
 1 

                                                                      
                                                                                               

                
     ASL n° 7 Carbonia 

                                                                                                      

                                                                                            Deliberazione n°           100/C 

 

adottata dal Commissario in data          04/11/2009 

 

OGGETTO:  Nomina Direttore Sanitario Aziendale – Dott. Antonio Macciò 

 
 

IL  COMMISSARIO 
 

   
VISTO   l’art. 12 della Legge Regionale n° 3 del 07 agosto 2009; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 42/17 del 15 

settembre 2009, con la quale sono stati nominata i Commissari delle 
AA.SS.LL. ed è stata attribuita a tale nomina un’efficacia di 180 giorni a 
decorrere dalla data di sottoscrizione del relativo contratto; 

 

VISTO  il contratto sottoscritto in data 28 settembre 2009, con l’Assessore Regionale 
dell’Igiene e Sanità a ciò delegato dalla Giunta Regionale; 

 
DATO ATTO  che il Commissario deve provvedere alla nomina del Direttore 

Amministrativo e del Direttore Sanitario dell’Azienda, nel quadro delle 
previsioni normative di cui all’art. 3 del D. Lgs.vo n° 229/99 e successive 
modificazioni ed integrazioni nonché dell’art. 10 della L.R. n° 10/2006 che 
determinano i requisiti anagrafici, di studio, di servizio e professionali, 
necessari per il conseguimento della nomina rimessa ai poteri del 
Commissario e disciplinata da apposito contratto di lavoro di diritto privato di 
durata pari a quello del Commissario, fermo restando quanto disposto dall’art. 
10, comma 8, ultimo periodo; 

 
RILEVATO  che lo schema tipo di contratto, per le AA.SS.LL. della Sardegna, allegato 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale, è stato approvato con 
deliberazione della Giunta Regionale n° 64/05 in data 18 novembre 2008, in 
conformità alla L.R. n° 10 del 28 luglio 2006 e alla Legge n° 133 del 06 
agosto 2008; 

 

ACCERTATO  che il Dott. Antonio Macciò, nato a Iglesias il 07/09/1956, come 
analiticamente evidenziato dalle certificazioni di servizio e dal curriculum 
vitae allegato alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, 
cui viene fatto esplicito e formale rinvio, è in possesso di tutti i requisiti 



 2 

previsti dalla normativa sopra richiamata ed è ritenuto pienamente idoneo 
all’esercizio delle funzioni di Direttore Sanitario dell’Azienda; 

 
DATO ATTO  che il Dott. Antonio Macciò ha prodotto formale dichiarazione con la quale 

attesta di non trovarsi in alcuna delle situazioni ostative alla nomina a 
Direttore Sanitario previste dall’art. 3 e successive modificazioni ed 
integrazioni del D. L.gs.vo n° 502 del 30/12/1992 e di incompatibilità 
previste dallo stesso decreto; 

 
RITENUTO  pertanto, necessario, per le motivazioni espresse in premessa, nominare, con 

decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di prestazione d’opera 
intellettuale, il Dott. Antonio Macciò Direttore Sanitario dell’ASL di 
Carbonia; 

 
RITENUTO  altresì necessario, specificare, che il compenso annuo dovuto ai Direttori 

Amministrativo e Sanitario, è determinato in conformità a quanto previsto 
dalla deliberazione della Giunta Regionale n° 64/5 del 18 novembre 2008; 

 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi meglio dettagliati nella premessa: 
 

• Di nominare, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di prestazione 
d’opera intellettuale, Direttore Sanitario dell’ASL di Carbonia, il Dott. Antonio Macciò, 
nato a Iglesias il 07/09/1956 e residente a Cagliari in Via Rossini n° 18; 

 
• Di dare atto che l’incarico, sia per la parte normativa sia per la parte economica, viene 

regolato dal contratto di prestazione d’opera intellettuale il cui schema, approvato dalla 
Giunte Regionale con la deliberazione citata in premessa, viene allegato, unitamente al 
curriculum formativo e professionale, alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale. 

 
 

Il  Commissario 
Dott. Maurizio Calamida 

 
  __________________________ 

   

   

   

 
 

   

   

   

   

   

   

   



 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 
 
 
 

__________________________ 
 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

DESTINATARI: 

 
____________________ 

____________________ 

____________________ 

   

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


